
PREFEITURA

Tatuí
Uma cidade que encanta

Secretaria

de Educação

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO GSME N° 04/2025

09 DE JUNHO DE 2025

Homologa Plano de Curso da Fundação
Educacional "Manoel Guedes" - Escola Técnica

"Dr. Gualter Nunes".

A Secretária Municipal da Educação, Prof.ª Rosângela Aparecida Domingues Fernandes

da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a Indicação CEE nº 215/2022 de 13 de abril de 2022,

CONSIDERANDO a Deliberação CCE nº 207/2022 de 13 de abril de 2022,

CONSIDERANDO o Parecer N° 698/2025 do Centro Universitário de Adamantina São

Paulo - FAI,

CONSIDERANDO a solicitação da Escola Técnica "Dr. Gualter Nunes" através do Ofício

ETGN/Direção N° 06/2025,

DETERMINA:

Artigo 1º - A homologação do PLANO DE CURSO da Habilitação Profissional de Técnico em

Saúde Bucal da Escola Técnica "Doutor Gualter Nunes".

Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Tatuí, 09 de junho de 2025

oaProf. Rosângela Ap. Dotingues F. Silva
RG 24.196.481-7

Secretária Municipal da Educação de Tatuí

Rua Doutor Gualter Nunes, nº 468 - Centro - Tatuí/SP – CEP 18271-210

Fone: 15 3251-5848- acan@tatui so а



PREFEITURA

Tatuí
Uma cidade que encanta

Secretaria

de Educação

ANÁLISE DE PLANO DE CURSO - 2025

Protocolo: Processo/Protocolo 9945/1/2025

Interessado: Escola Técnica "Dr. Gualter Nunes"

Assunto: Análise e Autorização de Plano de Curso - Técnico em Farmácia

INFORMAÇÃO

A análise do presente Plano de Curso da Habilitação Profissional de Técnico em Saúde Bucal,

com base no Parecer N° 698/2025 do Centro Universitário de Adamantina São Paulo - FAl, revela que o

mesmo está conforme as normas legais pertinentes em vigor, pelo que opinamos pela sua autorização.

Tatuí, 06 de junho de 2025.

Tatiane Barros de Miranda Popets
RG. 27.920.053-5
Diretor de Ensino

DESPACHO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

De acordo, Autorizo.

Restitua-se a 1ª Via ao Estabelecimento de Ensino e arquive-se a 2ª via (cópia) ao setor

correspondente desta Secretaria Municipal da Educação.

Tatuí, 06 de junho de 2025

Prof. Rosângela Ap. Domingues F. Silva
RG 24.196.481-7

Secretária Municipal da Educação de Tatuí

Rua Doutor Gualter Nunes, nº 468- Centro - Tatuí/SP - CEP 18271-210

Fone: 15 3251-5848- E-mail: educacao@tatui.sp.gov.br


